[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

Prefeitura Municipal de Caraguatatuba

Estado de São Paulo

ANEXO IV (DECRETO Nº 546/2016)
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

(nome do órgão ou entidade)
Edital de ciência de eliminação de documentos  nº_____/____
A Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo e Acesso – CADA, instituída pela Portaria nº 128/2015, de acordo com a Resolução nº 05, de 30 de setembro de 1996, do Conselho Nacional de Arquivos – CONARQ, e em conformidade com os prazos prescritos na Tabela de Temporalidade de Documentos da Administração Pública do Município de  Caraguatatuba, oficializada pelo Decreto Municipal nº 546, de 04 de outubro de 2016, nos termos da Lei Federal nº 8.159, de 08 de janeiro de 1991, art. 9º, faz saber a quem possa interessar que, a partir do 30º dia subsequente à data de publicação deste edital, o (a) (indicar o nome do Órgão/Entidade) eliminará os documentos indicados na relação de Eliminação de documentos nº ___/____(anexa).
Os interessados poderão requerer as suas expensas, no prazo de 30  dias, documento na íntegra ou parte dele, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigido à Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo.
Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, ______ de _____________ de _____.
_______________________________________________________

(Nome e Assinatura do Diretor da Divisão de Arquivo Público Municipal)

[image: image3.jpg]FUNDACAO PREFEITO
ABRINQ AMIGO DA

GESTAO CRIANCA
2013-2016 2013-2016

_1538810235.doc
[image: image1.png]